『第 3 回 ICT 人財育成研修』開催のご案内

平素はファミリ会活動にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。

今般、「第 3回 ICT人財育成研修」を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

本研修は「情報システム部門で求められるスキル」の習得を目的に実施しており、今回は企業(情報システム部門)で知

っておきたい法律知識をテーマに、著作権や知的財産権、電子帳簿保存法、会社法について概要や事例等をご紹介し

ます。情報システム部門の方に限らず、他部門の方にも有益な内容となっておりますので、多忙の折とは存じますが、皆様

のお申し込みをお待ちしております。

◆日 時：2017 年 10 月 26 日 (木 )14:00～17:00 (受付：13:30～)

◆会 場：富士通関西システムラボラトリ 4階 大会議室

◆テ ー マ：『情報システム部門で知っておきたい法律知識』
◆カリキュラム：

     14:00～14:50  第 1部：「ソフトウェア著作権について」

        ＜講師＞ 富士通株式会社 法務・コンプライアンス・知的財産本部

      ビジネス法務部  後藤 誉之

ソフトウエア開発や販売に関し、著作権に関連した法律の基礎知識と、

知らないことで起こるトラブルの防止策について、事例を交えご紹介します。

15:00～15:50  第 2部：「電子帳簿保存法による

国税関係帳簿書類の電子化について」

        ＜講師＞ 株式会社 ＰＦＵ  ドキュメントイメージビジネスユニット

                国内営業統括部 ドキュメントビジネス支援部     佐藤 伸一

領収書・請求書など税法で原本保存が規定されている国税関係書類をスキャン電子化して原本廃棄を

容認する電子帳簿保存法は、利便性向上・普及拡大のために平成 27,28年と要件が緩和されました。

この電子帳簿保存法で定められている要件（帳簿の電子化要件や、電子取引の情報保存要件など）に

ついて、「スキャン電子化」を中心にご説明します。

16:00～16:50  第 3部：「会社法を理解しよう」

        ＜講師＞ 富士通株式会社 法務・コンプライアンス・知的財産本部 コーポレート法務部  中安 啓文

会社法の理解を少しでも深め、将来の自社およびお客様の事業構造改革に対応できるよう、事業再編の

考え方や方法など会社法に関連する知識について、事例を踏まえご説明します。

■参加対象及びご参加をおすすめする方：

(1) ICT部門のプロジェクトマネージャーやリーダー

(2) 企業に関連する法律に興味のある方

■定  員：120名（参加費 無料）

■締  切：10月 23日(月)までにお申込下さい。

■申込方法：下記Web サイトまたは FAX よりお申込みください。

URL：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kansai/

■お問合せ：FUJITSU ファミリ会関西支部事務局

<e-mail> contact-family-kansai@cs.jp.fujitsu.com   <TEL> 06-6920-5849

関西支部

mailto:contact-family-kansai@cs.jp.fujitsu.com

 第 3 回 ICT 人財育成研修 参加申込書
お申込み締切：10月 23日(月)

■下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。
(記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いします。)

【個人情報取扱について】

ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。          (お問い合わせ先)

・本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用   FUJITSU ファミリ会 関西支部事務局 （富士通株式会社 関西エリア戦略推進部内）

・本イベント運営、お客様への対応のため必要に応じ、富士通及び富士通関係会社/               住所：〒540-8514 大阪市中央区城見 2-2-6

業務委託先/訪問先・宿泊先/参加者/司会者・講演者等の運営関係者への提供    TEL :(06)6920-5849、E-mail: contact-family-kansai@cs.jp.fujitsu.com

記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、右記  ファミリ会の個人情報保護ポリシー: http://jp.fujitsu.com/family/privacy/

お問い合わせ先までご連絡ください。

貴団体名  電 話 （    ）    －

ご所属・お役職 ご氏名
メールアドレス

(受講票、ｾﾐﾅｰご案内を送ります)
行事案内ﾒｰﾙ

送信希望

希望する

希望しない

希望する

希望しない

希望する

希望しない

FUJITSUファミリ会関西支部事務局 宛 FAX:06-6920-5664

https://jp.fujitsu.com/family/privacy/